
 
 
Рача, 14.09.2012. године – број 13                      Цена 100,00 динара 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
О д л у к е 
Одлука о избору председника и чланова Комисије за представке и предлоге, као сталног 
радног тела Скупштине општине Рача 2 

Одлука о избору председника и чланова Комисије за статутарна питања, организацију и 
нормативна акта, као сталног радног тела Скупштине општине Рача 2 

Одлука о избору председника и чланова Мандатно-имунитетске комисије, као сталног радног 
тела Скупштине општине Рача 3 

Одлука о избору председника и чланова Савета за буџет и финансије, као сталног радног тела 
Скупштине општине Рача 4 

Одлука о избору председника и чланова Савета за привреду и пољопривреду, као сталног 
радног тела Скупштине општине Рача 5 

Одлука о избору председника и чланова Савета за урбанизам, стамбено-комуналне 
делатности и заштиту животне средине, као сталног радног тела Скупштине општине Рача 6 

Одлука о суфинансирању рада канцеларије општина Шумадијског и Поморавског округа у 
Бриселу 7 

 



Број 13, страна 2 Службени гласник општине Рача 14.09.2012. године 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07), 
члана 49. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача"  број 6/2008, 2/2010 и 12/2010) 
и чланова  62.-66. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 6/2008), Скупштина општине Рача, на предлог одборничких група, на седници одржаној 
дана 14.09.2012. године, донела је:  
 

О Д Л У К У 
о избору председника и чланова Комисије за представке и предлоге, као сталног радног 

тела Скупштине општине Рача 
 
 

1. Бирају се председник и чланови Комисије за представке и предлоге, на мандатни 
период на који је изабрана Скупштина, и то: 
 

1. Милован Радовановић из Вишевца, општина Рача, за председника; 
2. Зоран Владисављевић из Малог Крчмара, општина Рача, за члана; 
3. Снежана Марковић из Малог Крчмара, општина Рача, за члана; 
4. Слободан Петровић из Раче, са станом у улици Лепеничка број 11, за члана; 
5. Мирослав Дугић из Раче, са станом у улици Немањина број 31, за члана; 

 
2. Избором председника и чланова Комисије за представке и предлоге из тачке 1. ове 

Одлуке, престаје дужност председнику и члановима Комисије због истека мандата, и то: 
 

1. Бојану Петровићу из Поповића,  општина Рача, на место председника; 
2. Ненаду Савковићу из Ђурђева, општина Рача, на место члана; 
3. Драгану  Мијаиловићу из Ђурђева, општина Рача, на место члана; 
4. Горану Марковићу из Раче, са станом у улици Радоја Домановића број 5, на место 

члана; 
5. Миладину Николићу из Трске, општина Рача, на место члана. 
 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

4.  Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-28/2012-I-01               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 14.09.2012. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07), 
члана 49. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача"  број 6/2008, 2/2010 и 12/2010) 
и чланова  62.-66. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 6/2008), Скупштина општине Рача, на предлог одборничких група,  на седници одржаној 
дана 14.09.2012. године, донела је:  
 

О Д Л У К У 
о избору председника и чланова Комисије за статутарна питања организацију и 

нормативна акта, као сталног радног тела Скупштине општине Рача 
 
 



Број 13, страна 3 Службени гласник општине Рача 14.09.2012. године 

1. Бирају се председник и чланови Комисије за статутарна питања организацију и 
нормативна акта, на мандатни период на који је изабрана Скупштина, и то: 
 

1. Јасна Мићуновић из Доње Раче, општина Рача, за председника; 
2. Драган Милошевић из Доње Раче, општина Рача, за члана; 
3. Јован Голубовић из Сипића, општина Рача, за члана; 
4. Иван Станојевић из Вучића, општина Рача, за члана; 
5. Гордана Милићевић из Мирашевца, општина Рача, за члана; 
 

2. Избором председника и чланова Комисије за статутарна питања организацију и 
нормативна акта из тачке 1. ове Одлуке, престаје дужност председнику и члановима 
Комисије због истека мандата, и то: 

 
1. Бранки Андрејић из Великог Крчмара, општина Рача, на место председника;  
2. Дејану Обрадовићу из  Раче, са станом у улици Ђуре Јакшића број 10, на место члана; 
3. Невенки Ђорђевић из Раче, са станом у улици Карађорђева број 68, на место члана; 
4. Зорану Томићу из Раче, са станом у улици Краља Петра I број 28, на место члана; 
5. Драгани Радомировић из Раче, са станом у улици Карађорђева број 36, на место члана. 

 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

4.  Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-27/2012-I-01               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 14.09.2012. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07), 
члана 49. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача"  број 6/2008, 2/2010 и 12/2010) 
и чланова  62.-66. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 6/2008), Скупштина општине Рача, на предлог одборничких група, на седници одржаној 
дана 14.09.2012. године, донела је:  
 

О Д Л У К У 
о избору председника и чланова Мандатно-имунитетске комисије, као сталног радног 

тела Скупштине општине Рача 
 
 

1. Бирају се председник и чланови Мандатно-имунитетске комисије, на мандатни 
период на који је изабрана Скупштина, и то: 
 

1. Драган Матић из Поповића, општина Рача за председника; 
2. Љубодраг Мићковић из Малог Крчмара, за члана; 
3. Милован Радовановић из Вишевца, општина Рача, за члана; 
4. Снежана Ивановић из Раче, са станом у улици Краљице Марије број 14, за члана; 
5. Дејан Танасијевић из Великог Крчмара, општина Рача, за члана; 
 



Број 13, страна 4 Службени гласник општине Рача 14.09.2012. године 

2. Избором председника и чланова Мандатно-имунитетеске комисије из тачке 1. ове 
Одлуке, престаје дужност председнику и члановима Комисије због истека мандата, и то: 

 
1. Весни Благојевић из Доњих Јарушица, општина Рача, на место председника; 
2. Дејану Костићу из Саранова, општина Рача, на место члана; 
3. Давору Тимотијевићу из Раче, са станом у улици  Вука Караџића број 33, на место 

члана; 
4. Горану Миленовићу из Саранова, општина Рача, на место члана; 
5. Слађану Милановићу из Доње Раче, општина Рача, на место члана. 

 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

4.  Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-29/2012-I-01               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 14.09.2012. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07), 
члана 49. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача"  број 6/2008, 2/2010 и 12/2010) 
и чланова  62.-66. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 6/2008), Скупштина општине Рача, на предлог одборничких група, на седници одржаној 
дана 14.09.2012. године, донела је:  
 

О Д Л У К У 
о избору председника и чланова Савета за буџет и финансије, као сталног радног тела 

Скупштине општине Рача 
 
 

1. Бирају се председник и чланови Савета за буџет и финансије, на мандатни период 
на који је изабрана Скупштина, и то: 
 

1. Јован Голубовић из Сипића, општина Рача, за председника; 
2. Александра Милошевић из Раче, са станом у улици Милоша Обилића број 9, за члана; 
3. Рајко Живановић из Саранова, општина Рача, за члана; 
4. Слободан Јовановић из Раче, са станом у улици Цара Душана број 1, за члана; 
5. Сања Арнаутовић из Саранова, општина Рача, за члана; 
 

2. Избором председника и чланова Савета за буџет и финансије из тачке 1. ове 
Одлуке, престаје дужност председнику и члановима Савета због истека мандата, и то: 

 
1. Јовану Голубовићу из Сипића, општина Рача, на место председника; 
2. Биљани Јовановић из Доње Раче, општина Рача, на место члана; 
3. Момчилу Милановићу из Доње Рача, општина Рача, на место члана; 
4. Александару Срећковићу из  Малог Крчмара, општина Рача, на место члана; 
5. Милованки  Николић из Раче, са станом у улици  Карађорђева број 49, на место члана. 

 
 



Број 13, страна 5 Службени гласник општине Рача 14.09.2012. године 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

4.  Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-30/2012-I-01               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 14.09.2012. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07), 
члана 49. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача"  број 6/2008, 2/2010 и 12/2010) 
и чланова  62.-66. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 6/2008), Скупштина општине Рача, на предлог одборничких група, на седници одржаној 
дана 14.09.2012. године, донела је:  
 

О Д Л У К У 
о избору председника и чланова Савета за привреду и пољопривреду, као сталног 

радног тела Скупштине општине Рача 
 

1. Бирају се председник и чланови Савета за привреду и пољопривреду, на мандатни 
период на који је изабрана Скупштина, и то: 
 

1. Радослав Рафаиловић из Великог Крчмара, општина Рача, за председника; 
2. Драгиша Марић из Вучића, општина Рача, за члана; 
3. Љубиша Милић из Сепаца, општина Рача, за члана; 
4. Нада Крпић из Раче, са станом у улици Краља Петра I број 13a, за члана; 
5. Голуб Бакајац из Ђурђева, општина Рача, за члана; 
 

2. Избором председника и чланова Савета за привреду и пољопривреду из тачке 1. ове 
Одлуке, престаје дужност председнику и члановима Савета због истека мандата, и то: 

 
1. Маји Стојановић из Раче, са станом у улици Б. Живића број 2, на место председника; 
2. Мирољубу Степковићу из Ђурђева, општина Рача, на место члана; 
3. Драгану Игњатовићу из Саранова, општина Рача, на место члана; 
4. Милану Миловановићу из Вучића, општина Рача, на место члана; 
5. Бојану Петровићу из Поповића, општина Рача, на место члана. 

 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

4.  Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-32/2012-I-01               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 14.09.2012. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
  



Број 13, страна 6 Службени гласник општине Рача 14.09.2012. године 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07), 
члана 49. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача"  број 6/2008, 2/2010 и 12/2010) 
и чланова  62.-66. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 6/2008), Скупштина општине Рача, на предлог одборничких група, на седници одржаној 
дана 14.09.2012. године, донела је:  
 

О Д Л У К У 
о избору председника и чланова Савета за урбанизам, стамбено-комуналне делатности 

и заштиту животне средине, као сталног радног тела Скупштине општине Рача 
 
 

1. Бирају се председник и чланови Савета за урбанизам, стамбено-комуналне 
делатности и заштиту животне средине, на мандатни период на који је изабрана Скупштина, 
и то: 
 

1. Драган Стевановић из Раче, са станом у улици Николе Тесле, број 23, за председника; 
2. Горан Јовановић из Раче, са станом у Адровцу, за члана; 
3. Владан Јањић из Саранова, општина Рача, за члана; 
4. Пера Благојевић из Сепаца, општина Рача, за члана; 
5. Првослав Петровић из Поповића, општина Рача, за члана; 
 

2. Избором председника и чланова Савета за урбанизам, стамбено-комуналне 
делатности и заштиту животне средине из тачке 1. ове Одлуке, престаје дужност 
председнику и члановима Савета због истека мандата, и то: 

 
1. Бојану Тимотијевићу из Раче, са станом у улици улици Вука Караџића број 33, на 

место председника; 
2. Слађани Гроздић из Раче, са станом у Адровцу, на место члана; 
3. Радиши Павловић из  Сепца,  општина Рача, на место члана; 
4. Радомиру Миловановићу из Раче, са станом у улици  Карађорђева број  4, на место 

члана; 
5. Бојану Божићу из  Мирашевца, општина Рача, на место члана. 

 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

4.  Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
Број: 020-31/2012-I-01               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 14.09.2012. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
  



Број 13, страна 7 Службени гласник општине Рача 14.09.2012. године 

На основу члана 45. став 1. тачка 23) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине 
Рача", број 06/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа 
општине Рача, на седници одржаној дана 14.09.2012. године, донела је: 
 

ОДЛУКУ 
о суфинансирању рада канцеларије општина Шумадијског и Поморавског округа у 

Бриселу 
 

Члан 1. 
 Општина Рача ће учествовати у суфинансирању трошкова рада канцеларије општина 
Шумадијског и Поморавског округа у Бриселу, у износу од 200 еура месечно, у динарској 
противвредности, по средњем курсу Народне банке Србије.  
 

Члан 2. 
Средства за реализацију из тачке 1. ове Одлуке обезбеђују се у буџету општине Рача 

за 2012. годину. 
 

Члан 3. 
 Ову Одлуку ће реализовати Одељење Општинске управе општине Рача надлежно за 
послове буџета и финансија. 
 

Члан 4. 
 Доношењем ове Одлуке престаје да важи Одлука о сарадњи општине Рача са 
Јужноморавским регионом Чешке Републике, број  020-48/2011-I, од 25.05.2011. године 
  

Члан 5. 
Одлуку објавити  у "Службеном гласнику општине Рача". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
Број: 020-33/2012-I-01                     ПРЕДСЕДНИК  
Дана: 14.09.2012. године.                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                                                                                                              Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Душица Миљојковић, секретар 
Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


